
jazykové gymnázium Pavla Tigrida,
d Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

"' 'S

Gustava Klimenta 493Ľ3
708 ClO Ostrava-Porúba

"420 596 912198

www.jazgym.cz

info@jazgym.cz

SMLOUVA O ZÁVODNÍM STRAVOVÁNÍ

Dodavatel: Vysoká škola báňská - Technické univerzity Ostrava,
Ubytovací služby a Stravovací službj' (USSS)
Sídlo VŠB: 17. listopadu 2172/15, PŠC 708 00, Ostrava - Poruba,
Sídlo USSS: Studentská 1770/1, PSČ 708 00, Ostrava - Poruba,
IČO 61989100
DIČ: CZ61989100
Zastoupena: Ing. Gabrielou Mechelovou, kvestorkou
Bankovní spojení: 134880998/0300
Veřejná vysoká škola zřízená dle zák. č. 111/1998 sb., o vysokých školách,
Nezapsaná do obchodního rejstříku

Odběratel: Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Porúba, příspěvková
organizace

Sídlo: Gustava Klimenta 493/3, 708 00 Ostrava-Porúba
zastoupená ředitelkou školy Ing. Monikou Kocháňovou
IČO: 61989011
bankovní spojení: ČSOB, Ostrava-Porúba
č. účtu: 2

I.
Předmět smlouvy

Dodavatel bude zajišťovat stravování žáků a pracovníků odběratele v pracovní dny podle počtu
předem objednaných obědů, které budou předány odběrateli v sídle dodavatele a žáci a
pracovníci je budou konzumovat v prostorách odběratele.

Dodavatel je povinen dodat určitý počet obědů dle podmínek stanových touto smlouvou
odběrateli v sídle dodavatele a odběratel se zavazuje za odebraný počet obědů uhradit cenu
vypočtenou dle této smlouvy.

Předání jídel bude probíhat v sídle dodavatele a bude potvrzeno na dodací list hotových jídel.



II.
Doba plnění

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to s účinností od 6. září 2022 do 26. října 2022. První
odběr proběhne v úterý 6. září 2022.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

Dodavatel poskytne ve lhůtě 3 dnů ode dne účinnosti této smlouvy jídelníček na celý měsíc září
2022, ze kterého bude odběratelem vybrán jeden druh oběda na den a toto jídlo bude
dodavatelem dodáno. Odběratel zašle na e-mail: menza5@vsb.cz soupis vybraného druhu
oběda na každý den v měsíci září 2022, včetně odhadovaných porcí na jednotlivé dny, dle
vlastní zkušenosti - a to ve lhůtě 5 dnů ode dne doručení jídelníčku. Přesný počet jídel bude
oznámen vždy předchozí pracovní den do 13:00 hodin na e-mail: menza5@,vsb.cz, tento e-mail
bude pracovníky dodavatele obratem potvrzen. Nebude-li přesný počet jídel oznámen v termínu
dle předchozí věty, je povinen dodavatel dodat počet dle předchozího (odhadovaného) počtu
porcí.

Smluvní strany se dohodly na jednotnou velikost porcí. Váha masa v syrovém stavu 80 g/porce.

IV.
Další ustanovení

Odběratel si zajistí pro převoz jídel vlastní dopravu dopravcem. Objednaná jídla budou
k odvozu nachystána vždy v den výdeje v 11:00 až 11:30 hodin na rampě menzy v areálu
dodavatele na adrese Studentská 2171, 708 00 Ostrava-Porúba. Jídla budou připravena
v převozních termosech a várnicích odběratele. Všechny termosy a várnice budou označeny
dodavatelem, co je obsahem a jaká je teplota při expedici. Odběratel je povinen předat prázdné
várnice a termosy dopravci následující den ráno. Dopravce je doručí dodavateli na rampu
menzy na výše uvedenou adresu mezi 5.00 do 8.00 hod. ráno v den plnění várnic. Skladbu
várnic a termosů na následující den určuje odběratel dle předem známého jídelníčku.

Smluvní strany výslovně potvrzují, že dodavatel je odpovědný za kvalitu jídla (tedy zejména
teplotu jídla a hygienické standardy) pouze v okamžiku předání jídel. Dodavatel nepřebírá
zodpovědnost za teplotu při výdeji v sídle odběratele, ani za hygienické standardy výdeje, za
toto je zodpovědný odběratel.

Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného poruŠení této smlouvy
odběratelem zejména:

a) v případě, kdy odběratel nenahlásí předpokládaný počet jídel ve lhůtě stanovené v ČI.
III. této smlouvy ve více než dvou případech,

b) v případě, kdy odběratel opakovaně (nejméně 2x) neodebere chystaný počet jídel
v konkrétní den,

Smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených
občanským zákoníkem.



Odběratel se zavazuje uhradit:
80,- Kč za jedno menu. Menu se skládá z polévky 0,2 l a hlavního jídla, kdy váha masa pro
takové jídlo je minimálně 80 g (v syrovém stavu).

V.
Cena a způsob úhrady

Odběratel se zavazuje uhradit:
80,- KČ (včetně DPH) za jedno menu. Menu tvoří polévka o velikosti 0,2 l a hlavní jídlo váha
masa v syrovém stavu pro hlavní jídlo je 80 g.

Faktura za odebrané obědy bude vystavena do 15. 10. (respektive 15. 11.) 2022 a odběratel je
povinen faktum proplatit ve stanovené lhůtě splatnosti. Podkladem pro vystavení faktury bude
tabulka s počty odebraných jídel.

VI.
Smluvní pokuty

V případě prodlení odběratele s placením faktury, má dodavatel nárok na smluvní pokutu ve
výši 0,05% z nezaplacené částky bez DPH za každý den prodlení.

V případě poškození či nevrácení termosy, má dodavatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1000
KČ za každou jednotlivou poškozenou či nevrácenou termosu.

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 ti dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě.

VII.
Ostatní ustanovení

Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.

Smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv.
Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
provede uveřejnění v souladu se zákonem ,,Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-
Poruba, příspěvková organizace".

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě pravé, vážné a svobodné vůle,
nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu pročetly, jejímu obsahu
porozuměly a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

V Ostravě-Porubě dne 31. 8. 2022

Za dodavatele: Za odběratele:

Digitálně podepsalPave p,,,| podveský

" Datum: 2022.09.01Podvesky,,,,,,,,,,z,,l
Tomáš¥'~

Ing. Digitálně podepsal
Ing. Monika

Monika Kocháňová
, V , Datum: 2022.09.01Kochanova 14,07:44+02'00'



VŠB TECHNICKÁ EKONOMIKA

||l|| :::::::"^ ^ '"^"' Příloha Č. 5 ke směrnici o zajištěnIvKS

Plná moc k zastupování příkazce operace/§pFá¥~~ěÉu/hl~ú~'

Já níže podepsaný

jméno a přij'meni Ing. Gabriela Mechelová

Osobní číslo

(dále jen zmocnitel) 4072

uděluji tímto plnou moc

Jméno a příjmení Pavel podveský

Osobní číslo

(dále jen zmocněnec) 2628

k zastupování v rozsahu příkazce operace/sp~H~ětu/hk¥\mAj~' pro VŠB-TUO,

útvar 9510 kancelář kvestora (vyjma
návrhu na udělení mimořádné
odměny).

Tato plná moc se uděluje na dobu od 31. 8. 2022 do 7. 9. 2022

29. 8. 2022

Datum
MPodpis zmocnitele

Plnou moc v plném rozsahu přijímám.
Zároveň čestně prohlašuji, že jsem nebyl pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin, pro nedbalostní
trestný čin majetkové povahy nebo trestný čin souvÍsejÍcÍ s výkonem veřejné správy a nehrozí u mé osoby
střet zájmů podle zvláštních právních předpisů.

29.8.2022

Datum

' Nehod/c/se škrtněte

17. listopadu 2172/15
708 00 Ostrava-Porúba
Česká republika

spojovatelka: +420 597 321 111 lČ: 61989100 email: univerzita@vsb.cz
epodatelna: epoclatelna@vsb,cz DIČ: CZ61989100 www,vsb,cz
ID datové schránky: d3kj88v



VŠB TECHNICKÁ KVESTOR'|!|' :::::::"^1

vážený pan
Pavel podveský
vedoucí
9540 - Útvar investic a majetku

Č. j.:
datum:
vyřizuje:

VSB/22/058809

29, 8. 2022
Andrea Madlé, +420 597 323 181/andre.madle@vsb.cz

Pověřeni zastupováním

V době mé nepřítomnosti na pracovišti v termínu od 31. 8. do 7. 9. 2022 vás pověřuji zastupováním funkce
kvestora včetně příkazce operace na základě Plné moci k zastupování příkazce operace (Příloha č. 5 ke
směrnici o zajištěni VKS), která je nedílnou součástí tohoto pověřeni.

S pozdravem

l g. Gab iela Mechelová
vestorka

Pověření přijímá: Pa l podveský

"""' 29, 08, 2022

Příloha

Plná moc k zastupování příkazce operace

17. listopadu 2172/15
708 00 Ostrava-Porúba
Česká republika

spojovatelka: +420 597 321 111 lČ: 61989100 email: univerzita@vsb.cz
epodatelna: epodatelna@vsb.cz DIČ: CZ61989100 www.vsb.cz
ID datové schránky: d3kj88v


